
   
                  
DRAUDZES KALENDĀRS OKTOBRĪ 
Sv. 04.10. plkst.10.00 Dievkalpojums * 
Pi. 05.10. plkst.18.00 Filmu vakars (Dambja ielā 10) 
    daudzsēriju filma,  
                                                „Meistars un Margarita” 
    (pirmās sērijas) 
O. 06.10. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 08.10. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 11.10. plkst.10.00 Dievkalpojums*  
O. 13.10. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 18.10. plkst.10.00 Dievkalpojums* 
O. 20.10. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 22.10. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 25.10. plkst.10.00 Dievkalpojums*  
O. 27.10. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10)  
Se. 31.10. plkst.18.00 Dievkalpojums* (Reformācijas svētki ) 
 
*  Oktobrī visi dievkalpojumi notiks bez ērģelēm. 
  
Tikšanās ar psihoterapeitu Daini Loginu (Rīga) 
- individuāli piektdien, 9.oktobrī  pēc pl.10.00,  
- kopējā nodarbība sestdien, 10.oktobrī pl.10.00 Dambja ielā 10. 
 Lūdzu savlaicīgi pieteikties pie sekretāres V.Kasparovičas, tel.29234062. 
      
PATEICĪBA  
    
ANNAI ABIZ ĀREI,   
VILIM BIEZAJAM, 
MAIJAI GR ĀVIŅAI, 
JĀNIM K ĻAVI ŅAM, 
 LITAI KR ŪMI ŅAI,  
SINTIJAI LIEPKALNEI,   

SAN  

ILGAI MEKŠAI,   
DZIDRAI R ĀVIŅAI 
 
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). 

 Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. Paldies Mārim Subačam par zīmējumiem! 
 
 

 
 

 

       2015. 

  oktobris 
 

10 (56) 
 

 
 
LŪGŠANA 

Dievs, palīdzi man manā neziņā, es te maldos! Un dod man kādu zīmi! 
Sauc balsī mani, parādies man sapņos! Vai sūti draugu man, kas pazīst 
vārtus,- es nezinu, pa kuriem varētu iet. 
Dievs, dod man vienu zvaigzni vakaros! Tās visas runā reizē, un es nesa-
protu. Dod vienu zvaigzni, ko es varu klausīt! 
Un rītos putnu dod, kas mani sauc! Nekad es rītos nezinu, kurp iet. Uz 
visām pusēm lido putni, tā un šitā. Un visi dzied, un visiem Tava balss. 
Un, ja nekur nav jāiet, tikai jābūt, tad kur tā vieta ir, kur man ir jābūt? Kur 
jāizlūdzas nav, kur nevajag neko dāvināt, - kur pasaule mums pienāk pati 
klāt. Dievs, palīdzi man manā neziņā. Dievs, palīdzi man uzdot pareizos 
jautājumus. Dievs, palīdzi man Tev uzdot galvenos jautājumus. Radi manī 
jautājumus! Lai zinu, kā Tev jautāt. Dievs, jautā ar mani pats sev, es gribu 
zināt!                                           (Imants Ziedonis) 

 



PĀRDOMĀM 
Tuvinieki mūs nevēlas sāpināt, draugi mūs nevēlas aizvainot. Tāpēc dažas 
lietas par sevi varam nezināt daudzus gadus. Dažkārt tikai ienaidnieki ir 
vienīgie, kas pasaka patiesību. Varbūt tāpēc Jēzus aicina sadraudzēties ar 
saviem ienaidniekiem, mīlēt tos? Mums nepieciešams alternatīvs skatījums 
uz mūsu dzīvi, grūdiens, kas spiež atstāt savas tik ērtās patiesības pozīcijas. 
Bieži par ienaidniekiem uzskatam cilvēkus, kas mums nedara neko ļaunu, bet 
kam ir izaicinošas vēstis mums. Daudzi cilvēki izstumj no sava redzes lauka 
milzīgas dzīves teritorijas. Mēs esam iemanījušies neredzēt to, ko negribam. 
Dažās dzīves jomās esam apbrīnojami principiāli, bet dažās – skandalozi 
neprincipiāli. Mūsu selektīvā uztvere mums ļauj tik ērti un pat „svēti” justies 
melīgā dzīvē. Nevienam to neļausim apšaubīt! Mūs par liekuļiem vai meļiem 
sauc taču tikai mūsu ienaidnieki? Jeb- varbūt ne? Varbūt tie ir mūsu labākie 
draugi. Draugs ir cilvēks, kas uzdrīkstas sacīt patiesību arī tad, ja tā ir neērta. 
Un, ja draugu vidū tādu cilvēku vairs nav, tad bieži patiesību dzirdam vairs 
tikai no „ienaidniekiem”, kas garīgā nozīmē ir mūsu patiesie draugi. Ričards 
Rors raksta: „Gadiem ilgi esmu lūdzies, lai katru dienu saņemtu vismaz 
vienu labu pazemojumu, uz kuru man nāktos vērot savu reakciju. Nekā citādi 
nespēju pamanīt gan savu kārtīgi noliegto ēnas pusi, gan idealizēto personu.” 
Mīliet savus ienaidniekus, sadraudzējieties ar tiem! Dažkārt tie ir jūsu vienī-
gie draugi.                                                                             (Juris Rubenis) 
      
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ AUGUSTĀ /SEPTEMBRĪ 
29.08. Netiesā savu tuvāko! No kurienes reliģioziem cilvēkiem tāda vēlme- šķirot, 
likt plus/mīnus  zīmes, tiesāt? 
30.08. Nezūdieties! Kas ir svarīgākais dzīvē? -  pateikties, palīdzēt citiem, paļauties 
uz  Dievu. 
06.09. Garīgās dzīves principi: zīdainis? pieaugušais ? Tomasa Mērtona 6 ieteikumi. 
13.09. Dieva Vārdu saprast? dzīvot? Exodus šodien. Lūkoties uz „debesīm” dēļ 
Dieva klātbūtnes zīmes. 
20.09. Augstākais Bauslis. Pieņemt to Sevī – prātā, sirdī, apziņā. 
  
FINANSU ZIŅAS 
No 27.08. līdz 21.09. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 592 (t.sk. ziedojumi 
koncertā - € 305), ziedojumi draudzes kontā - € 243.  
Kopš 27.augusta esam samaksājuši nodokļus par algām - € 284, Lattelecom -  
€ 66, Latvenergo - € 110, ziedojumu LELB - € 105, par ūdeni un kanalizāciju 
Dambja ielā 10 -  € 5, LMT -  € 10,  mācītāja algai - € 281, par internetu -  € 
10,  baznīcas tehniskajam nodrošinājumam - € 230.  
Vēl jāsamaksā baznīcas tehniskajam nodrošinājumam par septembri  - € 125. 
Mācītāja algas fondā septembrī iemaksāti  € 274.(Lai mācītājs saņemtu algu 
€ 281 uz rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un ienākuma nodoklis – kopā € 
283). Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedoju-
mu mācītāja algu! 
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 

 (LV13UNLA0050020965421) uz 21.09.2015. bija saziedoti  € 16 042. 
 
PADOMES SĒDE (03.09.2015.)  
Piedalījāmies 15 draudzes padomes locekļi. Uzklausījām mācītāja informāciju, ka 
dzīves un darba apstākļu dēļ draudzes sekretāre Vineta Kasparoviča izteikusi 
vēlēšanos ar 2016.gada 1.janvāri pārtraukt algotu darbu draudzē. Draudzes 
padomes locekļi tika aicināti ieteikt draudzes valdei un mācītājam piemērotus 
kandidātus draudzes sekretāres un kasiera pienākumu veikšanai turpmāk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PASAKA 
Reiz bija kāds mirklis. Mirklis starp janvāri un decembri. Mirklis 
starp piedzimšanu un nāvi. Reizēm to sauca par dzīvi. „Dzīve ir 
labas pārmaiņas,” visi teica, „tas ir skaists mirklis”. (Māris Subačs) 
                                              
   *   *   * 
Kā gāju putni draugi- 
Cits nāk, cits projām iet. 
Es nezinu, ko vadīt, 
Ko mīlot, turēt ciet. 
 
Māj saule rieta pusē,  
Tur kavējas mans skats. 
Nu zinu nezināmo- 
Es palieku viens pats. 
 
(Andrejs Eglītis) 
 


